
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О включении в кадровый резерв Северо-Кавказстата по результатам 

проведенных конкурсов на включение в кадровый резерв  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ  

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе на 

замещение вакантной должности государственной гражданской службы 

Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации  

от 1 марта 2017 г. № 96 «Об утверждении Положения о кадровом резерве 

федерального государственного органа, кадровом резерве органа публичной 

власти федеральной территории», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31 марта 2018 г. № 397 «Об утверждении единой методики  

проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной 

гражданской службы Российской Федерации и включение в кадровый резерв 

государственных органов», приказом Росстата от 13 августа 2018 г. № 498  

«Об утверждении Порядка работы конкурсной комиссии для проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики и 

Методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей 

федеральной гражданской службы в Федеральной службе государственной 

статистики», приказом Росстата от 13 ноября 2018 г. № 668 «Об утверждении 



2 

 

Положения о кадровом резерве Федеральной службы государственной 

статистики» и по результатам проведенных конкурсов на включение в 

кадровый резерв, п р и к а з ы в а ю: 

1. Включить в кадровый резерв Северо-Кавказстата: 

федеральных государственных гражданских служащих согласно 

Приложению № 1 к настоящему приказу; 

граждан Российской Федерации согласно Приложению № 2 к 

настоящему приказу.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Основание: протоколы заседания конкурсной комиссии по результатам 

конкурса на включение в кадровый резерв Северо-Кавказстата 

№ 3 от 19 августа 2024 г., № 4 от 20 августа 2024 г.,  

№ 5 от 21 августа 2024 г. 

 

 

 

Руководитель                                                                                        Н.В. Скоркина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Приложение № 1 

к приказу Северо-Кавказстата 

 

от 29 августа 2024 г. №_250-л/с____ 

 

Список государственных гражданских служащих, подлежащих включению в 

кадровый резерв Северо-Кавказстата  

 
Группа 

должностей 

Наименование отдела Фамилия, имя, отчество,  

замещаемая должность, отдел на момент 

включения в кадровый резерв 

Старшая 

 

Отдел 

информационных 

ресурсов и 

технологий 

Оздоев Хамзат Магометович, ведущий 

специалист-эксперт отдела информационных 

ресурсов и технологий 

Ведущая  

Отделы  

экономико-

статистического 

направления 

деятельности 

 

Гришина Евгения Юрьевна, ведущий 

специалист-эксперт отдела статистики 

предприятий 

Гузеева Ольга Юрьевна, ведущий специалист-

эксперт отдела статистики предприятий 

Крутько Евгения Валериевна, главный 

специалист-эксперт отдела статистики цен и 

финансов 

Матиев Зелимхан Борисович, главный 

специалист-эксперт административного отдела 

(г. Магас) 

Местоева Аминат Хасановна, специалист-

эксперт отдела государственной статистики в 

Республике Ингушетия 

Темирчева Ангелина Игоревна, главный 

специалист-эксперт отдела организации и 

проведения переписей и обследований в 

Республике Северная Осетия – Алания  

Хамлюк Оксана Владимировна, главный 

специалист-эксперт отдела государственной 

статистики в Республике Северная Осетия – 

Алания 

Черджиева Залина Константиновна, старший 

специалист 1 разряда отдела организации и 

проведения переписей и обследований в 

Республике Северная Осетия – Алания 

 

Старшая 

 

 

 

Отделы  

экономико-

статистического 

направления 

деятельности 

Аушева Хава Мухарбековна, старший 

специалист 1 разряда отдела государственной 

статистики в Республике Ингушетия 

Волков Павел Валерьевич, старший специалист 

1 разряда отдела государственной статистики в 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Старшая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отделы  

экономико-

статистического 

направления 

деятельности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Светлограде (специалисты в г. Изобильный) 

Гуриева Жанна Сергеевна, главный экономист 

отдела информации (г. Владикавказ) 

Дерибаска Татьяна Николаевна, ведущий 

специалист-эксперт отдела статистики цен и 

финансов 

Егорова Марина Сергеевна, ведущий 

специалист-эксперт отдела государственной 

статистики в г. Светлограде (специалисты в  

г. Благодарный) 

Засеева Алана Таймуразовна, экономист отдела 

информации (г. Владикавказ) 

Кандрокова Марианна Ауесовна, специалист-

эксперт отдела организации и проведения 

переписей и обследований в Кабардино-

Балкарской Республике 

Каплунова Ольга Александровна, ведущий 

специалист-эксперт отдела статистики труда 

Кемова Марина Мухарбиевна, главный 

специалист-эксперт отдела государственной 

статистки в Карачаево-Черкесской Республике 

Лебедев Александр Вячеславович, ведущий 

специалист-эксперт отдела сводных 

статистических работ и общественных связей 

Мирзоева Лариса Николаевна, ведущий 

специалист-эксперт отдела организации и 

проведения переписей и обследований в 

Кабардино-Балкарской Республике 

Нырова Альбина Начировна, экономист 2 

категории отдела информации (г. Нальчик) 

Соблирова Арина Хасаншевна, экономист 2 

категории отдела информации (г. Нальчик) 

Олейникова Наталья Викторовна, ведущий 

специалист-эксперт отдела статистики 

сельского хозяйства и окружающей природной 

среды 

Понамарева Олеся Анатольевна, старший 

специалист 1 разряда отдела государственной 

статистики в г. Светлограде (специалисты в  

г. Благодарный) 

Попович Наталья Анатольевна, старший 

специалист 2 разряда отдела государственной 

статистики в г. Кисловодске 

Саралиев Сулейман Юсупович, старший 

специалист 1 разряда отдела государственной 

статистики в Республике Ингушетия 

Толстокорова Лилия Сергеевна, специалист  

1 разряда отдела государственной статистики в  



 

 

 

 

 

 

Старшая 

 

Отделы  

экономико-

статистического 

направления 

деятельности 

 

 

г. Светлограде (специалисты в г. Благодарный) 

Тохтарова Елена Викторовна, старший 

специалист 1 разряда отдела государственной 

статистики в г. Кисловодске 

Цогоева Эллина Урусхановна, консультант 

отдела сводных статистических работ и 

общественных связей 

Этуева Марьяна Хасановна, специалист  

1 разряда отдела организации и проведения 

переписей и обследований в Кабардино-

Балкарской Республике 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 Приложение № 2 

к приказу Северо-Кавказстата 

 

от 29 августа 2024 г. №_250-л/с____ 
 

Список граждан Российской Федерации, подлежащих включению в кадровый 

резерв Северо-Кавказстата  

 
Группа 

должностей 

Наименование отдела Фамилия, имя, отчество  

Старшая 

 

Отдел 

информационных 

ресурсов и 

технологий 

Плиев Абубакар Исаевич 

Старшая 

Отделы  

экономико-

статистического 

направления 

деятельности 

Клычева Виктория Рафаэлевна 

 


